

Handläggare
Yassine Kazi-Tani
Telefon: 08-508 27 858

Till
Stockholm Vatten och Avfall

Förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2025-2030

Svar på remiss från Stockholm Vatten och Avfall (dnr 24NM4)

Sammanfattning

Idrottsförvaltningen har mottagit remissutskicket *förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2025-2030* från Stockholm Vatten och Avfall. Förvaltningens synpunkter och förslag gällande de reviderade avfallsföreskrifterna för hållbar avfallshantering beskrivs samt bifogas som svar på denna remiss.

Ärendet

Den 7 mars fattade avfallsnämnden beslut om att ställa ut ett förslag till ny avfallsplan för kommunen som ska gälla för perioden 2025 - 2030. Avfallsplanen är ett av kommunens lagstadgade styrdokument och beskriver nuläge, mål och åtgärdsförslag för avfallshanteringen. Remissförslaget har formats med utgångspunkt i lagstiftning, nationella och regionala miljömål, stadens miljöprogram samt stadens målsättningar för framtida utveckling. I dialog med kommunala förvaltningar och bolag samt andra aktörer har det kommit fram idéer och synpunkter som bidragit till förslaget.

Förslaget är en revidering av gällande avfallsplan och som tidigare finns fyra huvudmål som sedan brutits ner till mer detaljerade delmål för planperioden. Under delmålen finns exempel på vad Stockholm Vatten och Avfall kommer att göra kopplat till kommunalt avfall men även åtgärdsförslag för annat avfall som staden har rådig-

het över genom sina verksamheter. Ansvar för indikatorer och åtgärder har förtydligats i jämförelse med tidigare plan.

Syftet med avfallsplanen är att redovisa de mål och åtgärder som kommunen långsiktigt planerar för, så att avfallets mängd och farlighet kan minska. Avfallsplanen ska också innehålla uppgifter om allt avfall som uppkommer inom kommunen samt åtgärder för att förebygga avfall.

Ärendets beredning

Idrottsförvaltningen har mottagit remissen från Stockholm Vatten och Avfall för besvarande senast den 19 april. I bifogad lista framgår vilka övriga nämnder, bolag och organisationer som ärendet är remitterat till. Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av ekonomiavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsförvaltningen ser positivt på stadens strategi för att säkerställa en hållbar hantering av avfallet i takt med att Stockholm fortsätter att växa. Avfallsplanen är uppdelad i fyra huvudmål som brutits ner till mer detaljerade delmål för planperioden 2025-2030 med en fastställd halvtidsuppföljning planerad till våren 2028. Detta medför en ökad tydlighet när det gäller stadens ambition i arbetet med avfall och innebär att uppföljningen av utvecklingsarbetet i hanteringen av avfallet i Stockholm blir enklare. Avfallsplanen är även kopplad till stadens miljöprogram samt klimathandlingsplan vilket förvaltningen anser vara en grundförutsättning för att synkronisera stadens arbete mot ett miljövänligt Stockholm med ett hållbart klimat.

Avfallsplanen redovisar data som visar avfallsvolymer och en prognos för utvecklingen fram till 2040 för samtliga avfallsfraktioner och som tar hänsyn till utvecklingen av befolkningen i staden. Detta klargör nuläget och kommer att fungera som ett underlag vid mätning av stadens framsteg för att nå avfallsplanens främsta mål om att minska avfallsmängderna. Förvaltningen har dock noterat att de angivna värdena i tabell 2 som visar insamlad mängd avfall inte stämmer med de angivna värdena som visar stadens mål för avfallsfraktionerna (Sid 9 och 10).

Följande synpunkter på föreslagna åtgärder berör idrottsnämndens ansvarsområde.

Den totala mängden avfall ska minska

Att minska mängden avfall är stadens främsta mål för att åstadkomma en hållbar utveckling i staden. Idrottsförvaltningen ser det som en självklarhet att samtliga verksamheter i staden ska sträva efter att minska avfallsmängderna. Idrottsförvaltningen kommer i samråd med fastighetskontoret verka för att främja avfallssortering vid idrottsanläggningarna och cirkulära lösningar både internt i

staden samt med externa aktörer för att uppnå minskade avfallsmängder.

Det cirkulära perspektivet är viktigt för att idrottsverksamheten ska minska klimatpåverkan och avfallsmängder. Förvaltningen samordnar arbetet hos stadens stadsdelsförvaltningar med fritidsbibliotek i syfte att utöka möjligheter för stockholmarna att kunna använda, och skänka, begagnad idrottsutrustning istället för att köpa nytt.

En större andel av avfallet ska återanvändas samt materialåtervinnas.

Idrottsförvaltningen strävar att öka hållbarheten och instämmer i att återanvändning och materialåtervinning är ett viktigt steg mot ett hållbart Stockholm.

Matsvinnet ska minska och det livsmedelsavfall som ändå uppkommer ska nyttiggöras genom biologisk behandling.

Sedan 2021 är matavfallsinsamling obligatoriskt för restauranger och alla stadens verksamheter som serverar över 25 portioner per dag och sedan 2023 är matavfallsinsamling obligatoriskt för hushåll och övriga verksamheter vilket även inkluderar idrottsverksamheten. Idrottsförvaltningen har redan etablerat matavfallsinsamling på samtliga idrottsanläggningar där det förekommer matrester och kommer att sprida information till personal och idrottsutövare om fördelarna för klimatet och miljön med att återvinna matavfall och uppmuntra dem till bättre sortering av matrester.

Mängden textilavfall ska minska och det som ändå uppkommer ska tas om hand resurseffektivt.

Idrottsförvaltningen har ingen rådighet över varken idrottsföreningarna eller andra privata idrottsutövare som besöker stadens idrottsanläggningar gällande hanteringen av deras privata idrottskläder. Förvaltningen har inte heller noterat ett behov av att hantera textilavfall vid idrottsanläggningarna och bör därför strykas som ansvarig för genomförande av denna åtgärd.

Mängden plastavfall ska minska och det som ändå uppkommer ska tas om hand resurseffektivt

Antalet konstgräsplaner och den stora mängden plast som används inom idrottsverksamheten har gjort att hantering av plast och mikroplaster sedan länge varit en viktig miljöfråga för idrottsförvaltningen. Under de kommande åren planerar förvaltningen flera åtgärder för att minska plastanvändningen och

motverka spridningen av mikroplaster och därmed bidra till en hållbar miljö i staden.

Publika system för återbruk och hantering av avfall ska kunna etableras på kommunal mark

Idrottsförvaltningen strävar efter en ökad samverkan mellan stadens förvaltningar och bolag som kan gynna stadens utveckling och hållbarhet och kommer i samråd med fastighetskontoret att lyfta upp behov, funktioner och nyttor som behöver inrymmas och samsas för en bättre avfallshantering på kommunal mark.

Stockholm Vatten och Avfall behöver dock kartlägga var behov av publika system för återbruk och mobila avfallsinsamlingar finns i stadens olika regioner.

Bilaga

Avfallsplan 2025-2030 utställningsversion

Marina Högländ
Idrottsdirektör
Idrottsförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högland, Idrottsdirektör	2024-05-20